
  令和２年９月１７日  

  保護者様 

荒川区立原中学校長    

       水井 雅史  

第２７回 運動会開催のお知らせ 

 

 秋冷の候、皆様には益々御清祥のことと、お慶び申し上げます。 

 さて、令和２年度第２７回運動会を、下記の要領で実施いたします。つきましては、御多忙のこととは存じますが、

御来校くださり、お子様の活躍する姿を御覧ください。なお、感染予防には十分に御留意ください。よろしくお願い

いたします。 

 

記   

 

１ 日 時 ： 令和２年９月１９日（土） 午前９時１０分 入場行進開始 

２ 会 場 ：  原中学校  ８時４０分保護者受付入場開始 

（生徒の登校時間が８時３０分～８時４０分のため、それより前に御来校いただいても御入場できま 

せんので御了承ください。なお、入場及び観覧について、コロナ感染予防のため、下記御参照の上、 

御協力お願いいたします。） 

３ 内 容 ：  別紙のプログラム（うぐいす色）をご覧ください。（前日配布） 

４ その他 ：  

   ① 駐輪する場所が非常に狭いので、自転車での来校は御遠慮ください。 

   ② 御来場の際には正門よりお入り頂き、２階玄関からお入りください。なお、お手数ですが、１Fから２F玄関 

に記されたラインに従って、密にならないよう学年別に間隔をあけてお並びください。 

受付では運動会参観者名簿を御提示ください。受付にて学年カラーのリボン（１年：青、２年：緑、３年：赤） 

をお渡しいたします。再入場の場合は、入場の際に配付されるリボンを受付に提示し、入場してください。 

   ③ 校舎・敷地内全面禁煙ですので、御協力ください。また、学校前公園での喫煙も御遠慮ください。 

なお、校内での飲食はできません。 

   ④ 保護者席は、２階テラス（３年保護者）と校庭北側（１，２年保護者）にクラスごとに設置されております。 

自身のお子様のクラスの保護者席で御観覧ください。それ以外の場所（特に生徒席、1階生徒本部席周 

辺）には立ち入らないようお願いします。また、保護者の方は２階のトイレを御使用ください。 

   ⑤ 全競技終了後、３年生徒は校庭で写真撮影を行います。感染予防のため、保護者の皆様には校庭に立ち 

入らないよう御協力お願いいたします。 

⑥ 天候不順の場合、当日の朝７時に実施または中止の判断をします。中止の場合は、７時１５分過ぎに学校 

の正門に掲示するとともに、配信メールで連絡いたします。 

【運動会が雨天中止となった場合】 

 ● ９月１９日（土）が雨天延期の場合は授業を行います（給食あり）。 

運動会は、２４日（木）に実施します （給食あり）。 

 ● ９月２０日（日）、２１日（月）、２２日（火）は休日及び祝日、９月２３日（水）は振替休業日で

お休みとなります。  

 


